АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2012г                                             № 1

п.Дальнее

Об установлении стоимости услуг,

Предоставляемых согласно

Гарантированному перечню услуг

по погребению на 2012 год

В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, согласованного Департаментом тарифного регулирования и государственного заказа Томской области, для приведения гарантированного перечня услуг по погребению в муниципальном образовании «Дальненское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела (в том числе в целях определения социального пособия на погребение) в размере 6773 рубля согласно приложению 1.

2. Стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в размере 4667 рублей согласно приложению 2.

3. Постановление Администрации Дальненского сельского поселения от  20.01.2011 года № 1 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2011 год» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

5. Опубликовать настоящее Постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Дальненского сельского поселения.

Глава поселения                                              А.А. Дудов

Приложение 1

К постановлению администрации

Дальненского сельского поселения

№ 1 от 18.01.2012г.

	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб.

(обычный перечень)

	1
	Предоставление и доставка гроба и других

Предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	2172

	В том числе

	1.1
	Изготовление тумбы
	Руб.
	298

	1.2
	Изготовление и доставка обитого гроба
	Руб.
	1874

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище
	Руб.
	957

	3.
	Погребение
	Руб.
	3644

	В том числе

	3.1.
	Рытьё могилы
	Руб.
	1869

	3.2.
	Захоронение
	Руб.
	1775

	4
	Итого:
	Руб.
	6773

Приложение 1

К постановлению администрации

Дальненского сельского поселения

№ 1 от 18.01.2012г.

	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб.

(перечень для безродных)

	1
	Предоставление и доставка гроба и других

Предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	1070

	В том числе

	1.1
	Изготовление тумбы
	Руб.
	298

	1.2
	Изготовление и доставка не обитого гроба
	Руб.
	772

	2.
	Облачение тела
	Руб.
	571

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище
	Руб.
	851

	4.
	Погребение
	Руб.
	2175

	В том числе

	4.1.
	Рытьё могилы
	Руб.
	1869

	4.2.
	Захоронение
	Руб.
	306

	5
	Итого:
	Руб.
	4667